
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 106 del 12/10/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL 
TRIENNIO 2007/2009 NONCHE'  RELATIVO ELENCO ANNUALE DELL'ANNO 2007

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì dodici del mese di Ottobre alle ore 15:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 42 del Dlgs 267/2000, il quale prevede che il Consiglio comunale, in 
quanto Organo di indirizzo e di controllo politico-amministrativo, approvi il Programma 
delle opere pubbliche, nonché generali, che la Giunta comunale dovrà rispettare 
nell'adozione dei conseguenti atti di Amministrazione e di direzione dell'organizzazione, 
curandone la gestione amministrativa;

VISTO il contenuto dell'art. 13  D.P.R. 21.12.99 N. 554 e s.m.i.;

VISTO il contenuto del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 
9/06/2005, inerente le modalità e schemi tipo per la redazione del programma triennale, 
dei suoi aggiornamenti annuali e l'elenco annuale dei lavori;

RICHIAMATO l'art. 128 comma 11 del D.Lgs 163/2006;

CONSIDERATI gli interventi pubblici che questa Amministrazione ritiene rilevanti ai fini 
della realizzazione, nell'osservanza di propositi che il Sindaco illustrò nel documento 
politico programmatico all'atto del suo insediamento;

VISTO il parere favorevole espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Segretario comunale  in assenza del 
Responsabile del settore Affari economici e finanziari ai sensi dell'art. 67 del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA
1) di adottare l'allegato “Programma triennale degli interventi pubblici relativi al triennio 
2007/2009” nonché relativo elenco annuale riferito all'anno 2007” che unito al presente 
atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che ai sensi dell'art. 128 comma 2 del D.Lgs 163/2006, ai fini della 
pubblicità, e della trasparenza amministrativa, l'allegato schema di programma sarà 
affisso per 60 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di Torrile;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 18/10/2006 fino al 02/11/2006.

Addì 18/10/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 18/10/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 28/10/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


